
Oświadczenie złożone 

przez senatora Grzegorza Peczkisa 

na 54. posiedzeniu Senatu 

w dniu 19 stycznia 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Zarządu Polskich Linii Lotniczych LOT Rafała Milczarskiego oraz 

do naczelnego dyrektora Przedsiębiorstwa Państwowego „Porty Lotnicze”, dyrektora Lotniska Chopina 

w Warszawie Mariusza Szpikowskiego 

Szanowni Panowie Prezesi! 

W związku z informacją o zmianie sposobu witania dyplomatów przybywających do naszego kraju pole-

gającej na wprowadzeniu opłat za obecność na terenie miejsca powitania dyplomatów na Lotnisku Chopina 

w Warszawie przez pracowników Ministerstwa Spraw Zagranicznych, w tym pracowników Protokołu Dy-

plomatycznego, zwracam się z uprzejmą prośbą o informacje: 

1. Czy prawdą jest, że za powitanie dyplomatów, np. ambasadorów, oraz osób wskazanych na to stanowi-

sko bez akredytacji, posiadających listy uwierzytelniające, przybywających po raz pierwszy do Polski, do 

stycznia 2018 r. nie pobierano opłaty, a obecnie będzie to podlegało opłacie? Jakiej wielkości będzie to opła-

ta? Kto będzie płatnikiem w przypadku pobytu ambasadorów oraz kandydatów na ambasadorów w trakcie 

powitania na terenie lotniska w przeznaczonej do tego strefie wydzielonej (tzw. VIP)? 

2. Czy osoby wykonujące obowiązki służbowe, reprezentujące Rzeczpospolitą Polską, oddelegowane do 

przywitania ambasadorów i kandydatów na ambasadorów według protokołu będą ponosiły opłaty za przeby-

wanie w strefie VIP w trakcie pełnienia obowiązków? 

3. Czy dopuszczacie Państwo możliwość systematycznego wykonywania obowiązków powitania dyplo-

matycznych gości Państwa Polskiego w standardzie polskiej gościnności na terenie Lotniska Chopina w War-

szawie przez osoby zatrudnione przez właściciela lotniska w porozumieniu z Ministerstwem Spraw Zagra-

nicznych? 

4. Jakie zyski są planowane z tytułu wprowadzenia opłaty za powitanie gości na terenie wydzielonej strefy 

na lotnisku w roku 2018? Czy Ministerstwo Spraw Zagranicznych zostało powiadomione przez władze lotni-

ska o zmianach skutkujących nowymi wydatkami w czasie prognozowania budżetu na rok 2018? 

5. Jaką pomoc finansową (proszę o wskazanie kwoty sumarycznej) w latach 2008–2017 otrzymało od 

Państwa Polskiego oraz jego instytucji przedsiębiorstwo Polskie Linie Lotnicze LOT oraz Lotnisko Chopina 

w Warszawie? 

Z wyrazami szacunku 

Grzegorz Peczkis 
 


